UBND TỈNH CAO BẰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

VÀ XÃ HỘI
Số:         /QĐ-SLĐTBXH Cao Bằng, ngày   tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2022
của Thanh tra Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Quyết định số: 09/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ công văn số 3270/LĐTBXH-TTr ngày 27 tháng 9 năm 2021 của

Thanh tra Bộ Lao động- Thương binh và xã hội về việc hướng dẫn công tác thanh
tra năm 2022;

Căn cứ công văn số 886/TTr-GSKT ngày 29/11/2021 của Thanh tra tỉnh Cao

Bằng về việc Hướng dẫn xây dựng kế hoạch thanh tra 2022;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Lao động-Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2022 của Thanh tra Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Thanh tra Sở; Chánh Văn phòng Sở; Các Trưởng phòng

chuyên môn và thủ trưởng đơn vị thuộc Sở; Trưởng Phòng Lao động -Thương binh
và Xã hội các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;

- Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTr

Hoàng Thị Mỹ Hảo

PHỤ LỤC I

DANH SÁCH ĐƠN VỊ THANH, KIỂM TRA THEO KẾ HOẠCH

( Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-SLĐTBXH ngày   tháng 01 năm 2022 của Giám đốc Sở

Lao động-Thương binh và Xã hội Cao Bằng)

TT Nội dung công việc T. gian

thực hiện

Đơn vị được Thanh tra Đơn vị phối
hợp

1.

Thanh tra việc chấp hành

các quy định của pháp luật

về bảo hiểm xã hội đối với

các doanh nghiệp nợ đọng

bảo hiểm xã hội trên địa bàn

quản lý

Tháng 4

1. Công ty Cổ phần Xây dựng và Phát

triển Nông thôn II Cao Bằng.

2..Công ty khoáng sản và thương mại

Thành Phát

3.Công ty Cổ phần xây dựng giao

thông I Cao Bằng

4. Công ty TNHH khai thác vật liệu

xây dựng Quảng Uyên

5.Công ty TNHH Nam Hải - Bảo

Lạc,

6. Công ty TNHH Thọ Hoàng

Phòng LĐ-

VL;

BHXH tỉnh

2

Kiểm tra tháng an toàn vệ

sinh lao động

Tháng 5

1. HTX SXVLXD Hạ lang

2. HTX Toàn Phát

3. DNTN Cao Phong

4. Công ty TNHH TM và XD  Bảo

Ngọc

5. Công ty TNHH thương mại và xây

dựng Sơn Việt

6. Công ty CP Dịch vụ kỹ thuật môi

trường

7. Doanh nghiệp tư nhân Khoa Cương

8.  Doanh Nghiệp Tư nhân Đình Văn.

9. Doanh Nghiệp Tư nhân Tiến Lực

Liên ngành

BCĐ tháng

ATVSLĐ

3

Kiểm tra tình hình sử dụng

lao động người nước ngoài

Tháng 11

1. Công ty TNHH MTV Giai Giai

2. Công ty liên doanh đầu tư Minh

Phong

3. Hợp tác xã Thanh Kỳ

Phòng LĐ-

VL;

PHỤ LỤC II

DANH SACH ĐƠN VỊ THANH, KIỂM TRA THEO KẾ HOẠCH

( Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-SLĐTBXH ngày   tháng 01 năm 2022 của Giám đốc Sở

Lao động-Thương binh và Xã hội Cao Bằng)

TT Nội dung công việc T. gian

thực hiện
Đơn vị được Thanh tra Đơn vị phối

hợp
Nơi
thực
hiện

1.

-Tổng kết công tác năm  xây dựng

kế hoạch công tác Thanh tra, triển

khai kế hoạch Thanh tra đã được phê

duyệt

Tháng 1-2

2

Thanh tra việc xác lập hồ sơ bệnh

binh và hồ sơ thương binh theo quy

định tại Thông tư số 20/2000/TTLT-

BLĐTBXH-BYT ngày 20/9/2000

của Liên Bộ LĐTBXH và Bộ Y tế

hướng dẫn việc giám định lại thương

tật đối với người bị thương và giám

định lại khả năng lao động đối với

bệnh binh.

Quý I.II

Phòng NCC

Phòng NCC

Kho

lưu

trữ

hồ

sơ

3

Thanh tra việc thực hiện chính sách

hỗ trợ giảm nghèo cho hộ nghèo, hộ

cận nghèo

Tháng 4

Tháng 6

Tháng 6

Tháng 7

Tháng 8

Tháng 8

Tháng 9

Tháng 9

Huyện Thạch An

Thành phố.

Huyện Hòa An

Huyện Hạ Lang

Huyện Hà Quảng

Huyện Trùng khánh

Huyện Quảng hòa

Huyện Bảo Lâm

Phòng

BTXH

4

Tổ chức Hội nghị  phổ biến chế độ

chính sách BHTNLĐ, BNN

Tháng 2-3

Trùng Khánh,

Quảng Hòa,

Hà Quảng,

Nguyên Bình,

 Bảo Lâm,

Thành phố Cao Bằng.

5

Thực hiện công tác rà soát việc thực

hiện kế hoạch năm, Báo cáo kết quả

công tác

Tháng 12

6

- Giải quyết đơn KN, TC

- Tổng hợp báo cáo, xây dựng KH

tháng, quý, năm

Cả năm

7 Điều tra tai nạn lao động chết người

( nếu có).

Cả năm  Liên đoàn

Lao động,

Sở y tế

		2022-01-25T11:26:06+0700

		2022-01-25T17:13:40+0700

		2022-01-25T17:13:40+0700

		2022-01-25T17:13:40+0700